ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2022 年 11 月 1 日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見 研介）は、東京都（知事：

小池 百合子）と、地域社会の発展と都民サービスのさらなる向上を目的に、複数の政策分野にまたがって包

括的・横断的な連携・協力を行う包括連携協定「ワイドコラボ協定」を、2022 年 11 月 1 日（火）に締結い

たしましたので、お知らせいたします。今後、ファミリーマートと東京都は、下記の７つの項目について連携・協力

を進め、地域社会の発展と都民サービスのさらなる向上を図ってまいります。

 なお、東京都が流通・小売の企業と、「ワイドコラボ協定」を締結するのは、ファミリーマートが初めてとなります。

 また、ファミリーマートは、地域に根差したコンビニエンスストアチェーンとして、地域社会との連携を推進しており

ます。ファミリーマートは、今回の東京都との締結により、全国 47 都道府県すべてと、包括連携協定を締結いた

しました。

◆連携事項

（１）子育て及び高齢者支援に関すること。

（２）農林水産業の振興に関すること。

（３）地域の安全安心に関すること。

（４）防災・減災に関すること。

（５）環境に関すること。

（６）共生社会の実現に関すること。

（７）その他、地域社会の活性化及び都民サービス向上等に関すること。

ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族のよ

うにつながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。

以上

ファミリーマートと東京都との

「ワイドコラボ協定」締結のお知らせ

～流通・小売企業における初の取り組み～